

RADA GMINY BESTWINA
43-512 BESTWINA
ul. Krakowska 111

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego

BR.0012.4.1.2022

Protokół nr 10

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina odbytego w dniu 14 listopada 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie.

Posiedzenie rozpoczęto 14 listopada 2022 roku o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:05 tego samego dnia.

W chwili rozpoczęcia posiedzenia wzięło udział 9 na 10 radnych Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Analiza kosztów związanych z finansowaniem dodatkowych zajęć wynikających z orzeczeń kształcenia specjalnego.
3. Realizacja Gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2018-2023.
4. Sprawy bieżące
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Pan Grzegorz Owczarz.

Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, Sekretarza Gminy Arkadiusza Maja, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Grzegorza Boboń oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.

Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu.

Na prośbę Dyrektora Bobonia oraz braku sprzeciwu członków komisji zmieniono porządek posiedzenia .

Ad. 2

Realizacja Gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2018-2023.

Przed rozpoczęciem drugiego porządku posiedzenia stan radnych wynosił 10. Na początku pan dyrektor przedstawił bieżącą realizację programu.

W programie zostały wyznaczone priorytety. Głównym priorytetem było lokalne dziedzictwo kulturowe, ochrona oraz administracja.

Pierwszymi obiektami które zostały objęte renowacją to krzyż na Niklówce w Janowicach oraz Figura św. Jana Nepomucena w Bestwinie przy ulicy Kościelnej oraz renowacja muzeum w Bestwinie .Następnie zostały przedstawiony sprawy związane z finansowaniem programu . W 2018 roku w ramach Gminnego Ośrodka Kultury zostało stworzone samodzielne stanowisko do koordynacji projektu. Prowadzona jest gminna ewidencja zabytków która jest aktualizowana na bieżąco. Drugim priorytetem jest ochrona, dokumentacja lokalnego dziedzictwa. W ramach tego priorytetu powstał park miniatur, modernizacja pasieki słowiańskiej , folder o historii atrakcje turystyczne wraz modelem do sklejania pałacu Harzburgów, publikacja kalendarium prasowe Gminy Bestwina z przełomu IX , XX wieku.

I priorytet trzeci budowanie oraz wzmacnianie krajobrazu kulturowego. W tym priorytecie były organizowane spotkania przez stowarzyszenia i organizacje działające na terenie Gminy . Spotkania były kierowane na ochronę zabytków i promocję kalendarza beskidzkiego. W ramy tego priorytetu wpisują się imprezy plenerowe takie jak, Janowickie sianokosy oraz święto karpia polskiego w Kaniowie. Została przedstawiona dokumentacja powykonawczą kapliczki przydrożnej Krzyż Męki Pańskiej.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Grzegorz Owczarz, Radny Jerzy Stanclik, Radny Ireneusz Stanclik, Radny Marek Szymański.

Ad. 3

Analiza kosztów związanych z finansowaniem dodatkowych zajęć wynikających z orzeczeń kształcenia specjalnego.

Na początku pan sekretarz przedstawił statystyki. W 2021 roku do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Bestwina uczęszczało 45 uczniów z orzeczeniami, a 2022 roku jest ich 80. Te dzieci wymagają dodatkowych zajęć specjalnych i często dodatkowych

nauczycieli. Są to nauczyciele wspomagający, których na dzień dzisiejszy jest dwudziestu dwóch. Subwencja oświatowa przeznaczona na kaszty związane z kształceniem specjalnym wynosi milion osiemset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych która nie pokrywa całych kosztów. Orzeczenia są wydawane przez poradnie psychiczno-pedagogiczne. Najbardziej powszechne niepełnosprawności to: niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim, słabo słyszący, słabo widzący, autyzm, niepełnosprawność ruchowa, niepełnosprawność sprzężona. Gmina też finansuje nauczanie indywidualne czyli nauczanie w domu, których na dzień dzisiejszy jest 77 uczniów. Oprócz tego Gmina finansuje dowóz dzieci do szkół specjalnych . Pan Wójt stwierdził na podstawie danych z powiatu, że skala orzeczeń rośnie w stopniu lawinowym. Były rozmowy z panią Dyrektorem poradni w sprawie wydawania orzeczeń. Jest wiele dowodów na podważenia jakości orzeczeń i opinii. Zaczyna być problem z ilością nauczycieli.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Stanisław Nycz, Radny Sławomir Walczak, Radny Grzegorz Owczarz, Radna Małgorzata Łukoś, Radny Jerzy Stanclik, Radny Marek Szymański, Radny Ireneusz Stanclik oraz Radny Radosław Mróz.

Ad. 3

Sprawy bieżące

Radny Marek Szymański przedstawił harmonogram komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska. Została poruszona sprawa Komunikacji Beskidzkiej, wspólnego biletu z MZK w Bielsku Białej .

Ad. 4

Zakończenie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska podziękował za udział i zamknął posiedzenie komisji w dniu 14 listopada 2022 roku o godzinie 17:05

Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu.

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia
i Bezpieczeństwa Publicznego

Grzegorz Owczarz

